[image: image1.png]

Администрация городского округа
 Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06.2020
	  № 684

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие социальной и инженерной инфраструктуры

 городского округа  Навашинский на 2019-2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации городского
округа Навашинский от 16.10.2018 № 773
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 № 718 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.09.2018 №717, от 01.10.2018 №725, от 27.03.2019 №290, от 30.07.2019 №697), Администрация городского округа Навашинский  постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 16.10.2018 №773 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 29.11.2018 №953, от 19.02.2019 №147, от 05.04.2019 №326, от 23.04.2019 №381, от 30.08.2019 №804, от 25.09.2019 №881, от 27.09.2019 №899, от 30.10.2019 №1041, от 20.12.2019 №1330, от 27.12.2019 №1394, от 04.02.2020 №122, от 10.04.2020 №388, от 17.04.2020 №417, от 30.04.2020 №478) следующие изменения:
1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2019-2023 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции:
	Объемы финансиро-вания муници-пальной программы за счет всех источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит   640 001,65977 тыс. руб.

Наимено-вание про

	рамм-мы

	Источ-ники финан-сирова-ния

	Расходы (тыс. руб.) по годам

	Всего, тыс. руб.

			2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	21430,35977

	99837,60000
	219116,10000
	199617,60000
	0,00000

	640001,65977

		Бюджет городс-кого округа Нава-шинский

	33975,75977
	21024,40000

	1754,10000
	1596,90000
	0,00000

	58351,15977

		Областной бюджет

	87454,60000
	3672,30000
	7011,70000
	6387,80000
	0,00000

	104526,40000

		Феде-ральный бюджет

	0,00000
	75140,90000

	210350,30000
	191632,90000
	0,00000

	477124,10000

		Прочие

источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

1.2.
В разделе «2.8.2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  таблицу 5 изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М.Мамонову.
	Глава администрации
	Т.А.Берсенева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	городского округа Навашинский

	Нижегородской области

	от  25.06.2020 № 684

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Муниципальная программа «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры городского округа Навашинский на 2019-2023 годы»
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	всего
	121430,35977
	99837,60000
	219116,10000
	199617,60000
	0,00000
	640001,65977

	бюджет городского округа Навашинский
	33975,75977
	21024,40000
	1754,10000
	1596,90000
	0,00000
	58351,15977

	областной бюджет
	87454,60000
	3672,30000
	7011,70000
	6387,80000
	0,00000
	104526,40000

	федеральный бюджет
	0,00000
	75140,90000
	210350,30000
	191632,90000
	0,00000
	477124,10000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	В том числе:

	Основное мероприятие 1.

Капитальный ремонт дворца культуры в городе Навашино Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	39926,94600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	39926,94600

	бюджет городского округа Навашинский
	8057,34600
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8057,34600

	областной бюджет
	31869,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	31869,60000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2.

Разработка проекта планировки и межевания территории по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	0,00000
	94,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	94,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	94,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	94,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.

Разработка градостроительной документации
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	396,33300
	598,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	994,83300

	бюджет городского округа Навашинский
	396,33300
	598,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	994,83300

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 4.

Постановка на кадастровый учет границ территориальных зон в соответствии с ПЗЗ городского округа Навашинский Нижегородской области

	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	0,00000
	1590,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1590,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	1590,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1590,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 5.

Исключен

	Основное мероприятие 6.

Межпоселковый газопровод на д. Ефремово, д.Кондраково. Распределительные газопроводы д. Ефремово, д.Кондраково Навашинского района Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	19638,55394
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	20088,55394

	бюджет городского округа Навашинский
	4212,45394
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4662,45394

	областной бюджет
	15426,10000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15426,100

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 7.

Межпоселковый газопровод высокого Р 0,6 МПа давления д.Ольховка – д.Покров – д.Угольное – д.Волосово. Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы в д.Покров, д.Угольное, д.Волосово Навашинского района Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	14967,59167
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15417,59167

	бюджет городского округа Навашинский
	3394,19167
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3844,19167

	областной бюджет
	11573,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	11573,400

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 8. Исключен

	Основное мероприятие 9.

Проектные и изыскательские работы по объекту «Строительство здания Гимназии г.Навашино»
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	307,21577
	4000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4307,21577

	бюджет городского округа Навашинский
	307,21577
	4000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	4307,21577

	областной бюджет
	0,00000
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 10.

Разработка проектной документации по объекту «Водозабор и водовод от Навашинского участка Южно-Горьковского месторождения подземных вод до г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	1860,52886
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2160,52886

	бюджет городского округа Навашинский
	1860,52886
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2160,52886

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 11.

Разработка проекта Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Навашинский
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	91,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	91,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	91,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	91,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 12.

Приобретение в муниципальную собственность городского округа Навашинский водопроводной сети холодного водоснабжения
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	8000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8000,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	8000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8000,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 13.

Устройство искусственного покрытия футбольного поля муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный центр «Здоровье»
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	30791,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	30791,90000

	бюджет городского округа Навашинский
	6206,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6206,40000

	областной бюджет
	24585,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	24585,50000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 14.

Строительство водозабора и водовода от Навашинского участка Южно-Горьковского  месторождения подземных вод до г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	0,00000
	1873,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1873,70000

	бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	1873,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1873,70000

	областной бюджет
	0,00000
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 15.

Разработка ПСД на реконструкцию существующих и строительство новых водопроводных сетей в г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	99,00000
	10000,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10099,00000

	бюджет городского округа Навашинский
	99,00000
	10000,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10099,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 16.

Проведение кадастровых работ на земельных участках (части земельных участков), отведенных под строительство объекта «Строительство водозабора и водовода от Навашинского участка Южно-Горьковского месторождения подземных вод до г.Навашино»
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	23,75123
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	323,75123

	бюджет городского округа Навашинский
	23,75123
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	323,75123

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 17.

Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы к жилым домам в д.Корниловка, д.Родиониха городского округа навашинский Нижегородской области
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	5327,53930
	1909,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7237,03930

	бюджет городского округа Навашинский
	1327,53930
	741,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2069,43900

	областной бюджет
	4000,00000
	1167,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5167,60000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 18.

Строительство водозабора и водовода от Навашинского участка Южно-Горьковского месторождения подземных вод до г.Навашино в рамках реализации национального проекта «Экология»
	Департамент строительства и ЖКХ Администра-ции городского округа Навашинский
	всего
	0,00000
	78271,90000
	219116,10000
	199617,60000
	0,00000
	497005,60000

	бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	626,30000
	1754,10000
	1596,90000
	0,00000
	3977,30000

	областной бюджет
	0,00000
	2504,70000
	7011,70000
	6387,80000
	0,00000
	15904,14346

	федеральный бюджет
	0,00000
	75140,90000
	210350,30000
	191632,90000
	0,00000
	477124,10000

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000